PAGE
3

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
…………….
№…………….
	О внесении изменений
в Порядок составления
и утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности,
отчетов о результатах деятельности муниципальных учреждений муниципального образования
«Город Березники» Пермского края,
а также осуществления контроля за деятельностью муниципальных учреждений, утвержденный постановлением администрации города
от 20.05.2022 № 01-02-811

В целях актуализации муниципального правового акта Администрации города Березники

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Порядок составления и утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности, отчетов о результатах деятельности муниципальных учреждений муниципального образования «Город Березники» Пермского края, а также осуществления контроля за деятельностью муниципальных учреждений, утвержденный постановлением администрации города  от 20.05.2022 № 01-02-811 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1.пункт 2.3 раздела II изложить в следующей редакции:

«2.3.В целях формирования показателей Плана по поступлениям и выплатам, включенным в План, муниципальное бюджетное                     или муниципальное автономное учреждение составляет на этапе формирования проекта бюджета муниципального образования                     на очередной финансовый год и плановый период План с учетом:

2.3.1.планируемых объемов поступлений:

2.3.1.1.субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания;

2.3.1.2.субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и цели их предоставления;

2.3.1.3.субсидий на осуществление капитальных вложений                       в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества                                 в муниципальную собственность;

2.3.1.4.грантов, грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых по результатам конкурсов;

2.3.1.5.иных доходов, которые муниципальное учреждение планирует получить при оказании услуг, выполнении работ за плату сверх установленного муниципального задания, а в случаях, установленных федеральным законом, в рамках муниципального задания;

2.3.1.6.доходов от иной приносящей доход деятельности, предусмотренной уставом муниципального учреждения;

2.3.2.планируемых объемов выплат, связанных с осуществлением деятельности, предусмотренной уставом муниципального учреждения, включая выплаты по исполнению принятых муниципальным учреждением в предшествующих отчетных периодах обязательств.»;

1.2.в приложении 1.2 к Порядку:

1.2.1.строку 2 таблицы изложить в следующей редакции:

«

	2.
	Итого по контрактам, планируемым к заключению
в соответствующем
финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствующему году

закупки

	26500
	х

	в том числе по году начала закупки

	26510

»;

1.2.2.сноску <16> к таблице признать утратившей силу.

2.Официально опубликовать настоящее постановление                           в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                        и разместить его на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании, и применяется при формировании плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального автономного, муниципального бюджетного и муниципального казенного учреждения муниципального образования «Город Березники» Пермского края на 2023 год (на 2023 год и плановый период 2024                и 2025 годов).
	Временно исполняющий полномочия

главы города Березники –

главы администрации
города Березники
	М.А.Шинкарёв

_1183356867.doc
[image: image1.png]